
Vadlīnijas
pašvaldībām
cilvēkresursu
pārvaldības
jautājumos

Vita Lāčkāja
04.10.2024.



ADMINISTRATĪVĀS 

KAPACITĀTES

CEĻA KARTE

50,7 milj. 
EUR
43 

pasākumi

finansē
šana

TP (FNLC)
1,9 milj.  EUR
22 pasākumi

AF
31,2 milj .  EUR

VB
6,1 milj .  EUR

KP 21-27
7,4 milj .  EUR

TP
(KPVIS, esfondi.lv)

 4,1 milj .  EUR



Iestāžu veiktspējas 

stiprināšana

Cilvēkresursu attīstība un 

profesionalizācija

Digitalizācija, dati un 

informācijas sistēmas

ADMINISTRATĪVĀS 

KAPACITĀTES

CEĻA KARTE

prioritā
tes



ADMINISTRATĪVĀS 

KAPACITĀTES

CEĻA KARTE

I

II

III

IV

administratī
vo spēju  
veicināšanas
pasākumi

ES fondu vadības un kontroles sistēmā 

iesaistīto institūciju administratīvās 

kapacitātes paaugstināšana 

Finansējuma saņēmēju spēju stiprināšana

NVO un sociālo partneru spēju stiprināšana

Plānošanas reģionu un pašvaldību 

administratīvās kapacitātes paaugstināšana



ADMINISTRATĪVĀS 

KAPACITĀTES

CEĻA KARTE

finansējum
a
saņēmējie
m



Nr.  
Pasākuma apraksts un atbildīgais par pasākuma 

īstenošanu
Plānotie rezultāti Īstenošanas periods Īstenošanas progress

6.2.
Projektu vadībā iesaistīto darbinieku profesionalizācija

(Valsts administrācijas skola)

• Izstrādāts kompetenču ietvars, 

iekļaujot mācību programmas un 

zināšanu pārbaudes sistēmas

2023-2024
Norisinās kompetenču ietvara izstrāde, to plānots pabeigt līdz 

2024. gada beigām.

6.3.
Projektu vadībā iesaistīto darbinieku profesionalizācija

(Valsts administrācijas skola)
• Apmācīti 650 projektu vadītāji 2024-2026

Mācību pasākuma īstenošanu plānots uzsākt 2024. gada

IV ceturksnī.

7.2.

Veicināt publisko iepirkumu normatīvā regulējuma 

ievērošanu Kohēzijas politikas īstenošanā

(Valsts administrācijas skola)

• Izstrādāts e-kurss

• Apmācīti 700 finansējuma 

saņēmēji

2023-2028

Norisinās e-kursa izstrāde par iepirkuma līguma grozījumiem

Īstenoti semināri sadarbībā ar IUB un vasaras skola. 

7.4.

Veicināt valsts atbalsta noteikumu ievērošanu 

Kohēzijas politikas īstenošanā

(Valsts administrācijas skola, Valsts kanceleja)

• Izstrādāts e-kurss

• Apmācīti 400 finansējuma 

saņēmēji

2024-2028

Norisinās e-kursa “Ievadkurss valsts atbalsta noteikumu 

ievērošanai ES kohēzijas politikas īstenošanā” izstrāde.

2024. gada I pusgadā īstenoti 8 semināri un vasaras skola.

7.5.

Efektīvi pasākumi interešu konfliktu, krāpšanas un 

korupcijas novēršanai Kohēzijas politikas īstenošanā

(Valsts administrācijas skola)

• Izstrādāts e-kurss

• Apmācīti 500 finansējuma 

saņēmēji

2024-2028

Norisinās e-kursa izstrāde.

Mācību pasākuma īstenošanu plānots uzsākt 2024. gada

IV ceturksnī.

FINANSĒJUMA SAŅĒMĒJU

SPĒJU STIPRINĀŠANA



ADMINISTRATĪVĀS 

KAPACITĀTES

CEĻA KARTE

plānošanas 
reģioniem un 
pašvaldībām



PLĀNOŠANAS REĢIONU UN PAŠVALDĪBU KAPACITĀTES 

PAAUGSTINĀŠANA

Nr.    Pasākuma
  apraksts   

Plānotie rezultāti Atbildīgā iestāde par pasākuma īstenošanu

3.1.

Plānošanas reģionu un 

jaunizveidoto pašvaldību 

stratēģiskās plānošanas, projektu 

īstenošanas,  pārmaiņu vadības un 

darba organizācijas pilnveide un 

stiprināšana

⚬ Īstenots plānošanas reģionu un pašvaldību kapacitātes vajadzību apsekojums/ 

izvērtējums

⚬Apmācību pasākumu izgājušo plānošanas reģionu un pašvaldību vadītāju un 

darbinieku skaits

⚬ Izstrādāti  attīstības plānošanas dokumenti un projekti

⚬Pieejamas vadlīnijas, rokasgrāmatas  un mācību materiāli

⚬ Izstrādāti, aktualizēti un īstenoti attīstības plānošanas dokumenti, izmantojot 

jaunos atbalsta instrumentus

⚬ Īstenoti pilotprojekti 

⚬Efektivizēti procesi

⚬Budžeta līdzekļu ietaupījums un lietderīga izmantošana

VARAM

⚬KP 2021-2027 5.1.1.2. pasākums 

"Pašvaldību un plānošanas reģionu 

kapacitātes uzlabošana" 

⚬TPF SAM 6.1.1. "Dot reģioniem un 

cilvēkiem iespēju risināt sociālās, 

ekonomiskās un vides sekas, ko rada 

pāreja uz klimatneitrālitāti"

⚬AF 3.1.1.2.i. pasākums "Pašvaldību 

kapacitātes stiprināšana to darbības 

efektivitātes un kvalitātes uzlabošanai"

3.2.

Veicināta pilsoniskās sabiedrības 

iesaistīšanās teritorijas attīstībā, 

t.sk., vietējā plānošanas, 

īstenošanas un uzraudzības 

darbībās

⚬ Izstrādāts normatīvais ietvars sabiedrības līdzdalībai teritorijas attīstībā, t.sk. 

attīstības plānošanā

⚬Pasākumi, t.sk. identificējot labās prakses piemērus

VARAM

3.3.
Labās prakses cilvēkresursu vadībā 

attīstīšana pašvaldībās 

⚬  Izstrādātas vadlīnijas cilvēkresursu pārvaldības jautājumos

⚬Apmācīti pašvaldību darbinieki
Valsts kanceleja



21 641 
EUR

44 021 EUR 

Vadlīnijas
cilvēkresursu 
pārvaldības 
jautājumos

Apmācīti
120 

pašvaldību 
darbinieki

22 380 
EUR

Atbalsts pašvaldībām cilvēkresursu pārvaldības jautājumos –  vadlīnijas un mācības 
personāla politiku izveidei un praktisku cilvēkresursu vadības rīku izstrādei

Labās 
prakses 
cilvēkresurs
u vadībā 
attīstīšana 
pašvaldībās



ĪSTENOŠANAS

PROGRESS

2023 2026

Tikšanās ar pašvaldībām, LPS 

un VARAM par vadlīniju 

saturu

Darba grupas izveide

Iepirkuma procedūra 

vadlīniju izstrādei

01.2024. – iepirkuma līguma noslēgšana

02.2024. – pašvaldību aptauja

05.04.2024. - aptaujas rezultātu prezentēšana izpilddirektoru 

sanāksmē

04.2024. – vadlīniju struktūras un satura prototipa saskaņošana, 

vadlīniju sākotnējā satura analīze

10.05.2024. – darbnīca satura veidošanai (klātienē Valsts 

kancelejā)

06.-08.2024. – vadlīniju satura izstrāde un analīze

08.2024. - vadlīniju noformēšana elektroniskā formātā

09.2024. - vadlīnijas publicētas Valsts kancelejas tīmekļvietnē

2024 2025

Mācību pasākumu īstenošana 

Sasniedzamais rezultāts - 
apmācīti 120 mērķa grupas 

dalībnieki



•Viedās administrācijas un reģionālās attīstības ministrija

•Ropažu novada pašvaldība

•Saldus novada pašvaldība

•Tukuma novada pašvaldība

•Valmieras novada pašvaldība

•Ventspils pilsētas pašvaldība

Paldies! •Latvijas Pašvaldību savienība

•Ādažu novada pašvaldība

•Cēsu novada pašvaldība

•Krāslavas novada pašvaldība

•Ķekavas novada pašvaldība

•Mārupes novada pašvaldība

•Tiesībsarga birojs

•Sigulda, Preiļi, Liepāja , Rīga



MĒRĶIS

01 02 03 04

Nodrošināt praktisku 

palīglīdzekli pašvaldībām 

cilvēkresursu pārvaldības 

jautājumos, ko varēs 

izmantot arī citas publiskās 

pārvaldes iestādes

Radīt priekšnoteikumus, lai 

pašvaldības ir nodrošināta 

ar kvalificētiem, 

apņēmīgiem un 

motivētiem darbiniekiem

Atbalstīt un veicināt 

pašvaldības mērķu 

sasniegšanu

Vadlīnijas veidot tā, lai 

organizācijām ļautu 

pielāgoties, «apgūstot 

tagadni un paredzot 

nākotni»



Expectat
ions

vs 
Reality



Stratēģiska pieeja ci lvēkresursu pārvaldībā

Cilvēkresursu nodrošinājums pašvaldības mērķu un
uzdevumu izpildei

Cilvēkresursu pārvaldība pašvaldībā

Pozitīva darbinieku pieredze personāla vadības procesos

Rūpes par darbinieku vajadzībām darba vietā

VADLĪNIJU SATURS

Pašvaldības

perspektīva

Darbinieku

perspektīva



Darbinieka dzīves cikls un personāla vadības procesi

Darbinieka pieredzes 

veidošana
Personāla atlase

Darbinieka ievadīšana 

darbā

Darba laiks un 

organizācija
Motivēšana un iesaiste Labbūtības vadība

Darba snieguma 

vadība un vērtēšana
Darbinieku attīstība

Darba attiecību 

izbeigšana

Sadarbība ar 

darbinieku pārstāvjiem 

un organizācijām

Stratēģiska pieeja cilvēkresursu pārvaldībā

Cilvēkresursu 

stratēģija

Personāla

politika

Personāla

plānošana

Kompetenču pieeja 

personāla vadībā

Organizācijas kultūras 

veidošana

Organizācijas vērtību 

iedzīvināšana

Darba devēja tēla 

veidošana
Pārmaiņu vadība

VADLĪNIJU SATURS

Personāla vadības funkcijas vadīšana un attīstīšana

Personāla vadības funkciju 

oranizatoriskie modeļi

Digitalizācijas iespējas personāla 

vadībā



Ievads tēmā, terminu skaidrojums

Ieguvumi pašvaldībai kā darba devējam un 
darbiniekam

Kā izveidot un uzturēt?

Kā novērtēt/ mērījumi?

Izaicinājumi un iespējamie risinājumi

Iesaistītie un viņu lomas

Svarīgākie elementi, procesa posmi

Normatīvais regulējums

Struktūr
a



IEVADS TĒMĀ



IEGUVUMI



ELEMENTI, POSMI



KĀ VEIDOT UN UZTURĒT



MĒRĪŠANA



IZAICINĀJUMI



IESAISTĪTIE



PIELIKUMI



PIELIKUMI



Cera
m..

Novēlam, lai vadlīnijās iekļautie labās 
prakses piemēri no dažādām Latvijas 

pašvaldībām rosina pieredzes apmaiņu 
par mūsdienīgu un efektīvu 

cilvēkresursu pārvaldību starp 
pašvaldībām arī turpmāk!

Mācoties citam no cita, ne tikai kļūstam 
spēcīgāki paši, bet attīstām aizvien labāku 

personāla pārvaldības praksi visās 
pašvaldībās un citās organizācijās Latvijā.

https://www.mk.gov.lv/lv/projekts/administrativas-kapacitates-cela-
karte-2021-2027#vadlinijas-pasvaldibam-cilvekresursu-parvaldibas-

jautajumos 

https://www.mk.gov.lv/lv/projekts/administrativas-kapacitates-cela-karte-2021-2027#vadlinijas-pasvaldibam-cilvekresursu-parvaldibas-jautajumos
https://www.mk.gov.lv/lv/projekts/administrativas-kapacitates-cela-karte-2021-2027#vadlinijas-pasvaldibam-cilvekresursu-parvaldibas-jautajumos
https://www.mk.gov.lv/lv/projekts/administrativas-kapacitates-cela-karte-2021-2027#vadlinijas-pasvaldibam-cilvekresursu-parvaldibas-jautajumos


Novē
rtē!



Kas 
tālāk?

Mācību pasākumu īstenošana 

Personāla vadītājiem, speciālistiem

Iestāžu, struktūrvienību vadītājiem

Izpilddirektoriem

Politiķiem?

Slodžu 
noteikšan
a Kompetenču 

pieeja

Pārmaiņu 
vadība



PALDIES!
Valsts kancelejas

Ārvalstu finanšu instrumentu departaments

vita.lackaja@mk.gov.lv
+ 371 67082951


	1. slaids
	2. slaids
	3. slaids
	4. slaids
	5. slaids
	6. slaids
	7. slaids
	8. slaids
	9. slaids
	10. slaids
	11. slaids
	12. slaids
	13. slaids
	14. slaids
	15. slaids
	16. slaids
	17. slaids
	18. slaids
	19. slaids
	20. slaids
	21. slaids
	22. slaids
	23. slaids
	24. slaids
	25. slaids
	26. slaids
	27. slaids
	28. slaids
	29. slaids

